
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

FORMA: 
FKI (SICAV) 

 
MANAŽER FONDU: 
AVANT investiční společnost, a.s.  Vlastní kapitál 144 015 202 Kč 

ISIN: 
CZ0008044195 

 
DEPOZITÁŘ FONDU: 
Československá obchodní banka, a.s.  Objem majetku 185 649 444 Kč 

DATUM VZNIKU A ZÁPISU: 
19. 6. 2019 

 
AUDITOR: 
APOGEO Audit, s.r.o.  Zhodnocení za poslední 3 měsíce 1,24 % 

ÚPIS: 
Měsíčně 

 
MIN. PŘÍMÝ ÚPIS: 
1 mil. Kč  Zhodnocení za posledních 12 měsíců 4,92 % 

INVESTIČNÍ HORIZONT: 
4 roky 

 

  Zhodnocení od 1. úpisu za 33 měsíců 14,30 % 

30. 6. 
2019 

31. 7. 
2019 

31. 8. 
2019 

30. 9. 
2019 

31. 10. 
2019 

30. 11. 
2019 

31. 12 
2019 

31. 1. 
2020 

29. 2. 
2020 

31. 3. 
2020 

30. 4. 
2020 

31. 5. 
2020 

30. 6. 
2020 

31. 7. 
2020 

31. 8. 
2020 

30. 9. 
2020 

31. 10. 
2020 

1,0000 1,0035 1,0078 1,0104 1,0175 1,0175 1,0318 1,0330 1,0349 1,0459 1,0482 1,0498 1,0538 1,0555 1,0571 1,0699 1,0713 

30. 11. 
2020 

31. 12. 
2020 

31. 1. 
2021 

28. 2. 
2021 

31. 3. 
2021 

30. 4. 
2021 

31. 5. 
2021 

30. 6. 
2021 

31. 7. 
2021 

31. 8. 
2021 

30. 9. 
2021 

31. 10. 
2021 

30. 11. 
2021 

31. 12. 
2021 

31. 1. 
2022 

28. 2. 
2022 

31. 3. 
2022 

1,0728 1,0791 1,0811 1,0821 1,0894 1,0906 1,0932 1,1059 1,1077 1,1133 1,1198 1,1221 1,1227 1,1290 1,1336 1,1382 1,1430 

FACTSHEET 1.Q 2022 

Českomoravský fond SICAV, a.s. 

Podfond AGUILA 

HODNOTA INVESTIČNÍ AKCIE A K 31. 3. 2022: 

1,1430 Kč 

Investiční strategie 
 

Investiční strategií podfondu jsou zejména přímé investice do investičních 
nástrojů (cenné papíry kolektivního investování, dluhopisy, poskytnuté 
úvěry). Zdrojem výnosů jsou především inkasované úroky z dluhových 
nástrojů a kapitálové zhodnocení investic do cenných papírů kolektivního 
investování. 
 
Investice jsou realizovány zejména na území České republiky. 
 
Jedná se o multi-asset fond kvalifikovaných investorů, proto investiční 
strategie není svázána investičními limity pro jednotlivé třídy nebo skupiny 
aktiv, tak jako je tomu u retailových fondů. 
 

Manažerský komentář 
 

Strategií podfondu AGUILA je pro rok 2022 akcelerovat poskytování zajištěných 
podnikatelských úvěrů. V tomto segmentu vidíme velkou příležitost ve smyslu využití růstu 
úrokových sazeb. Proto jsme v prvním čtvrtletí prostřednictvím dceřiné společnosti fondu 
poskytli další 2 úvěry a intenzivně pracujeme na poskytnutí dalších. Úvěry mají sazbu 
aktualizovanou dle pohybu referenční sazby (2T Repo či PRIBOR) a proto očekáváme růst 
výkonnosti, který by se měl naplno projevit na konci 2. kvartálu a zejména pak v kvartálu třetím. 
Postupně snižujeme pozice v cenných papírech a získané prostředky reinvestujeme právě 
do úvěrové části portfolia. 

Vývoj hodnoty investiční akcie A 

Fakta o fondu Finanční ukazatele fondu k 31. 3. 2022 

Disclaimer: AVANT investiční společnost, a.s. je správcem fondů kvalifikovaných investorů dle zákona 240/2013 Sb. a jejich akcionářem nebo 
podílníkem se může stát kvalifikovaný investor dle paragrafu 272 tohoto zákona. Sdělení klíčových informací fondu (KID) je k dispozici 
na http://www.avantfunds.cz/informacni-povinnost. V listinné podobě lze uvedené informace získat v sídle společnosti AVANT investiční 
společnost, a.s., CITY TOWER, Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4. Další důležité informace pro investory 
na https://www.avantfunds.cz/cz/dulezite-informace/. 
 

Tento finanční produkt neprosazuje environmentální nebo sociální vlastnosti ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2019/2088 ze dne 27. listopadu 2019 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb. 

 
 

sales@avantfunds.cz 

www.avantfunds.cz 

1,0000

1,0200

1,0400

1,0600

1,0800

1,1000

1,1200

1,1400

1,1600

3
0

. 6
. 

2
0

1
9

3
1

. 
7

. 
2

0
1

9

3
1

. 
8

. 
2

0
1

9

3
0

. 9
. 

3
0

1
9

3
1

. 
1

0
. 

2
0

1
9

3
0

. 
1

1
. 

2
0

1
9

3
1

. 1
2

. 
2

0
1

9

3
1

. 
1

. 
2

0
2

0

2
9

. 
2

. 
2

0
2

0

3
1

. 3
. 

2
0

2
0

3
0

. 
4

. 
2

0
2

0

3
1

. 
5

. 
2

0
2

0

3
0

. 6
. 

2
0

2
0

3
1

. 
7

. 
2

0
2

0

3
1

. 
8

. 
2

0
2

0

3
0

. 9
. 

2
0

2
0

3
1

. 
1

0
. 

2
0

2
0

3
0

. 
1

1
. 

2
0

2
0

3
1

. 1
2

. 
2

0
2

0

3
1

. 
1

. 
2

0
2

1

2
8

. 
2

. 
2

0
2

1

3
1

. 3
. 

2
0

2
1

3
0

. 
4

. 
2

0
2

1

3
1

. 
5

. 
2

0
2

1

3
0

. 6
. 

2
0

2
1

3
1

. 
7

. 
2

0
2

1

3
1

. 
8

. 
2

0
2

1

3
0

. 9
. 

2
0

2
1

3
1

. 
1

0
. 

2
0

2
1

3
0

. 
1

1
. 

2
0

2
1

3
1

. 1
2

. 
2

0
2

1

3
1

. 
1

. 
2

0
2

2

2
8

. 
2

. 
2

0
2

2

3
1

. 3
. 

2
0

2
2


